
COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

SERVIZIO:    ASILI NIDO
Responsabile: SARACCO GIACOMO

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE   N. 43 del 25-01-2019

REGISTRO GENERALE N. 194
------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:  ASILO NIDO "IL PESCIOLINO D'ORO" - LIQUIDAZIONE FATTURA AD
A.S.P. PAOLO RICCI MESE DI DICEMBRE 2018

------------------------------------------------------------------------

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

- che con Atto Consiliare n. 33 del 14.07.2011 è stata autorizzata la concessione dell'Asilo Nido "Il
Pesciolino D'Oro" di Via Vecellio, all'A.S.P. "P. Ricci";

- che con Determinazione R.G. n. 1219/2011 si è approvato lo schema di convenzione per la
concessione e si è proceduto all'impegno di spesa per il periodo 01.09.11 - 31.08.2017;

- che con D.G.C. n. 172 del 18.05.2017 si è approvato lo schema di convenzione per il periodo
01.08.2017 - 31.07.2022 per l'affido di tutti gli Asili Nido Comunali all'A.S.P. Paolo Ricci;

- che con la suddetta Deliberazione di Giunta, l'impegno di spesa è stato demandato al Dirigente 3°
Settore;

- che è stato esaminato l'allegato rendiconto dal quale si rilevano: il corrispettivo mensile, le rette
incassate e gli importi da fatturare;

CONSIDERATO che, stanti le nuove norme sulla contabilità, si rende necessario precisare
l'ammontare di spesa ed introiti derivanti dall'incasso diretto di rette, per il Servizio in oggetto;

VISTA la fattura di seguito elencata, emessa dall'A.S.P. P. Ricci, relativa al  mese di dicembre
2018:

Doc. n. del Importo con bollidel soggetto relativo a
Fattura 43/2E 31.12.2018 21.039,00 A.S.P. Paolo Ricci Gestione Asilo Nido Il Pesciolino D'Oro

CONSIDERATO che per ogni fattura sopra indicata sono stati addebitati i costi per imposta di
bollo in quanto le stesse sono esenti da I.V.A.;

CONSIDERATA la somma di € 3.963,00 relativa agli incassi delle rette effettuati dall'A.S. P.
RICCI nel mese di dicembre 2018;



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

APPURATO che il competente Ufficio ha provveduto all'acquisizione del necessario codice
C.I.G.: 7195870BC4;

PRESO ATTO della della documentazione trasmessa sulla base della regolarità delle prestazioni
effettuate, e delle condizioni contrattuali pattuite;

VISTI gli artt. 107 comma 2̂, 183, 185, 191 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

Di prendere atto della fattura e della regolarità della documentazione allegata alla stessa dall'A.S.P.
Paolo Ricci, prodotta a rendiconto dell'attività espletata;

- Di finanziare la spesa per i periodi in oggetto, al cap. 1660.2 e di introitare le somme per rette
incassate, come di seguito specificato:

    - Spesa dovuta per gestione Nido "Il Pesciolino D'Oro"
        mese di dicembre 2018:                                                                          €    25.000.00
    - Spesa dovuta per bolli su fatture ASP P. Ricci:                                        €             2,00
                                                                                  Totale spesa                    €   25.002.00

   Introito rette Nido "Il Pesciolino D'Oro" periodo dicembre 2018                €     3.963.00

- Di pagare all'A.S.P. "P. Ricci" la somma complessiva di € 21.039,00, relativa alla fattura in
premessa indicata per il mese di dicembre 2018, al netto delle rette incassate per lo stesso periodo
direttamente dall'A.S.P.;

- Di trasmettere, altresì, il presente atto al Dirigente Settore Finanze per gli adempimenti di
competenza e per il successivo pagamento, unitamente all' originale delle fatture di cui in premessa.

Il Dirigente
SARACCO GIACOMO

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica

Civitanova Marche, 25-01-2019 Il Responsabile del servizio

Determinazioni settore IIÎ n. 43 del 25-01-2019 (R.G. n. 194)  -  pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

MACELLARI LUCA

                                                                                Firmato
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA
FINANZIARIA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, secondo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere   in ordine alla regolarita' contabile

La presente determinazione non necessita del parere di regolarità contabile in quanto non presenta profili di rilevanza
contabile. Non necessita attestazione di copertura finanziaria

Civitanova Marche, 27-02-2019 Il Responsabile del servizio finanziario
PASSARELLI MARCO

                                                                                  Firmato

Determinazioni settore IIÎ n. 43 del 25-01-2019 (R.G. n. 194)  -  pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


